exercemus memóriam, hódie exercemus, cras exercébimus. 9. Supérbia et stultítia ómnibus homínibus nóxia sunt. 10. Multa remédia óleo miscéntur. 11. Marcus, amícus tuus, et Iúlia, soror mea, aegri fuérunt. 12. Glória pátriae fortitúdiue mílitum augétur. 13. Nostri magístri et agrícolae pacem amant. 14. Nonne aér et aqua ómnibus homínibus necessária sunt? 15. Aeger sentiébat dolórem pedis. 16. Acrem ánimum et corpus sanum habet. 17. Dolor aegri in nosocómio delébitur. 18. Orátor sápiens ab ómnibus civibus visus est. 19. Fratres et soróres a claro poë'ta docti erant. 20. Discípuli diligéntes libros amant. Libri a discípuis diligéntibus amántur. 21. Graves lápides vento válido non moti erant. 22. Turris pulchra et porta lata urbis a civibus monstrátae sunt. 23. Nonne oratórem clarum hódie audiétis? Audiémus. 24. Nonne dolor aegri tristítia augébitur? 25. Multae urbes a Románis delétae sunt.

第二十九课

课 文

译成汉语

1. 我们军队的右翼。 2. 右手和左手。 3. 我们用手工作。我们用脚走路。我们靠听觉听。我们凭视觉看。 4. 难道人类的视力比老鹰的更好吗? 5. 我的同学的左手受了剑伤。 6. 所有善良的人们将热爱和平与自由。 7. 我的老师的父亲已被许多人称赞了。 8. 莫非重担由孩子的手搬动了? 9. 你们部队的统帅不怕敌人。 10. 他们派遣了大部队和许多船只。 11. 那时病人的情况坏极了。 12. 罗马军队使高卢人感到恐惧。 13. 有经验的水手们将不怕风浪。 14. 大河挡住了高卢人的部队。 15. 我的父亲曾是勤劳的农夫。这座美丽的房子是我父亲的。我的妹妹现在在家里。 16. 在我们的码头上有极多的船只。 17. 英明的统帅的话受到众人称赞。 18. 高卢人部队的左翼被敌人攻打了。 19. 敌人的部队比高卢人的小。 20. 农夫的左膝被巨石所伤。 21. 这男孩和这女孩住在你们的城里。他们现在在家吗? 他们在家。 22. 小鹿的角不是比牛角更长更美吗? 23. 最勇敢、强壮的水手们没有被疾风吓着。 24. 我将亲手很仔细地写一封长信。 25. 罗马人的军队的右翼受到高卢人骑兵的攻击。 26. 凯撒的来到总是叫军队高

兴。 27. 你的家在城里吗？我的家在罗马城里。

练 习

译成拉丁语

1. Homo manum dextram et sinistram habet. 2. In Italiae montibus multi sunt lacus. 3. Auditus, visus, gustus sunt sensus hominis. 4. Videbam magnum exercitum puerorum parvorum. 5. Adventus equitatum cives delectat. 6. Cornua boum non sunt longa. Cornua cervorum sunt longiora et pulchriora quam boum. 7. Adventum docti et sapientis oratoris sperabat. 8. Opera manuum nostrarum aqua et igne delebantur. 9. Aqua lacuum profundorum clara et frigida est. 10. Agricolaе amant fructus laboris. 11. Hostes nostrum exercitum, maximum et fortissimum, saepe timent. 12. Fortium opera et sapientium verba laudatis. 13. Cornu dextrum exercitus Romanorum ab hostibus oppugnatum est. 14. Domum pulchram aedificaverunt. 15. Onus grave manu puellae non motum est. 16. Omnia opera vestra a sapientibus laudata erant. 17. Hostes vicistis. In portibus vestris non fuerunt naves hostium. 18. Genua dextrum et sinistrum fabri vulnerata sunt. 19. Cornua boum sunt maxima et dura. 20. Visus aquilae melior est quam hominis. 21. Vestes, cibi, domus hominibus necessarii sunt. 22. Aqua lacus clarior et dulcior est quam fluminis. 23. In exercitu Caesaris fuerunt multi milites fortissimi. 24. Frater tuus in urbe habitat. Estne domi? Est domi. 25. Carolus, frater tuus, domum magnam et pulchram in oppido aedificat.

第三十课

课 文

译成汉语

1. 我将与我的同学们一起被派遣。 2. 许多孩子来自你的园子。 3. 农夫们饲养马、牛、羊。牛拖犁、马拉车。马、牛、羊的肉（对）许多人是喜欢（吃）的。 4. 意大利在何处？在欧洲。 5. 在你的家乡意大利有许多港口。你们港口船只的种类各种各样。 6. 许多战争由罗马人进行过。 7. 最好

的礼物将由我妹妹送出。 8. 尤丽亚为何不来？她在生病。 9. 你们那时正在右翼与敌人作战。你们那时不害怕敌人的战车和船只。士兵们那时都手拿利剑和巨弓。 10. 你的同学们那时住在什么地方？他们住在城里。 11. 陈酒使病人喜欢。 12. 我的姐妹们在家里。我的母亲饲养多种家畜。我的父亲在学校教孩子们。 13. 他受好人尊重。 14. 我们的全体士兵那时极勇敢地作战。 15. 快差将从我们城里派出。我们将不被敌人战胜。 16. 农夫的女儿维克多丽亚何时来？今天来。 17. 教师和学生们的将从有名的都市来到。 18. 现在小孩子们由大朋友们庇护着。女孩们由一位善良的老人领出树林。大朋友们和老人被孩子们的母亲称赞着。 19. 父亲带着儿子们来了。 20. 哥林多城在何处？在希腊。它曾是又大又美的城市。 21. 你（刚才）在什么地方？我同我妹妹一起留在家里。 22. 你的教师的朋友从何处来？从市镇来。

练 习

译成拉丁语

1. Ab amico meo ducebámur. 2. Multa génera pecórum ab agricolis alúntur: equus, bos, ovis, gallina, canis, porcus. 3. Ubi est urbs Roma? In Itália est. Claríssima et pulchérissima fuit. 4. Mater cum parva fília venit. 5. Agricolae válidi arcus magnos mánibus tenébant. 6. Ubi Victória heri fuit? In óppido fuit. 7. Erántne multi in schola tua condiscípuli? 8. In civitáte vestra vidimus altíssima aedificia et pulchérimos hortos. 9. Fílius meus cum núnctio tuo mitténtur. 10. Ubi est pater tuus? Domi est. 11. Galli cum exércitu ingénte urbem vestram oppugnábant. In dextro cornu cum hóstibus bellum gerebátis. Imperatóres et mílites vestri multa (et) magna bella gesserunt. 12. Ubi fuérunt magístre vestrae? In classe máxima fuérunt. 13. Patres nostri turres pulchras lapídibus magnis aedificavérunt. 14. Magístri sapiéntes habent multos discípulos. Discípuli colunt bonos magístros. 15. Cur non laudátus est Marcus? Piger fuit. 16. Unde venis? Vénio ex auditório. 17. Hómines pigri labórem timent. Pigris homínibus non est bonus fructus labóris. Hómines séduli semper habent bonum fructum labóris. 18. Quando véniet Victória, magístra tua? Cras véniet. 19. Cur cum matre tua domi mansísti? Mater mea aegra fuit. 20. Nonne Caesar

magnus fuit imperátor? Magnus imperátor fuit. 21. Ubi sunt aves pulchrae? In horto nostro sunt multae et pulchrae aves.

第三十一课

课 文

译成汉语

1. 肥沃的田地被勤劳的农夫们耕种了。 2. 我们英明的统帅名字那时对全体市民是可爱的。 3. 汉尼拔不是领了部队到意大利吗? 他率领了大军到意大利。 4. 同罗马人开战了。在大战中许多人被杀了。许多俘虏被罗马人带进罗马城里了。 5. 许多船只已被风浪打碎了。 6. 我的母亲将到我的学校来。 7. 我把我的儿子送到好女教师处了。 8. 所有俘虏都被罗马人杀死了。 9. 我们的士兵不杀俘虏。 10. 莫非你们常常给朋友们写信和期待来信吗? 我们常期待来信并常给朋友们写信。 11. 教师们带许多学生向美丽的城市行进。 12. 胆小的女孩们已被风浪吓住了。 13. 最美的马儿拉了大车。愉快的孩子们进园子来了。 14. 一匹大马将被强壮的农夫驾驭。 15. 凯撒领了大军进入高卢。 16. 在汉尼拔的部队里有许多象。它们有用吗? 象对打仗曾是极为有用的。 17. 祖国的自由对所有公民将始终是可爱的。 18. 俘虏在哪儿? 带到城里去了。 19. 汉尼拔不是把迦太基人领进意大利了吗? 大量的迦太基人被汉尼拔领进意大利了。 20. 凯撒那时在高卢很光荣地作战。 21. 许多人的生活曾是可怜的。 22. 许多事物由教师用拉丁语讲了。 23. 莫非许多意见发表了? 许多不同意见在会上发表了。

练 习

译成拉丁语

1. Multi hómines in dómibus pulchris hábitant. 2. Color vexilli pátriae vestrae est albus. 3. Pátria nostra ab ómnibus pópulis régitur. Omnes pópuli pátriae nostrae séduli et fortes sunt. 4. Sina, pátria nostra, ómnibus pópulis cárrior est quam vita. 5. Pater tuus ad scholam tuam véniet. 6. Magna bella cum Románis gesta erant. Multi captívi ad urbem ducti sunt. 7. Hostes a paucis Románis victi sunt. Currus et

naves hóstiúm lapídibus ingéntibus fracti sunt. Imperatóres Romanórum cum magno exércitu ad urbem hóstiúm contendébant. 8. Praecéptor epístulam ad tuam matrem scripsit. 9. Ad bellum equi et eléphanti sunt útiles fuérunt. 10. Ubi est Cárolus? Ámbulat cum amíco poë'tae. 11. Hánnibal, clarus imperátor, intérdum ab oratóribus laudátur. 12. In mari plúrima animália sunt, máxima et mínima. 13. Plúrimi libri a magistra sapientíssima scripti sunt. Fíliam tuam ad magistram sapiéntem mittes. 14. Verba praeceptóris docti ab ómnibus bonis laudáta sunt. 15. Condiscípuli mei ad (或 in) urbem magnam missi erant. 16. Nonne omnes hómines falsis rumóribus térriti sunt? Multi hómines falsis rumóribus térriti sunt. 17. Equites fortes ab hóstibus non vincéntur. 18. Multi condiscípuli in auditórium pulchrum venérunt. 19. Equitátus vestri ad urbem claram contendébant. 20. Multi nautae Corínthum navigavérunt. 21. Ubi est captívus? In turrim ductus est. 22. Ómnia verba tua in epístula scripta sunt.

第三十二课

课 文

译成汉语

1. 我们夜里睡觉。2. 你们白天工作。3. 我的脸黑。我的心情愉快。我的身体强壮。4. 马库斯白天在城里工作。5. 最好的公民将总是最勇敢地保卫祖国。6. 我们的人民共和国是巩固的。祖国对于全体人民比生命更可贵。7. 莫非你们懂拉丁语? 我们现在不懂拉丁语, 但不久我们就会懂的。8. 冬天昼短。9. 一个快差被派往我父亲那里去了。10. 你什么时候在意大利的? 我二月间在意大利的。11. 明年你将在哪儿? 一月份我将在中国。12. 这份最大最重的货件(行李)已经送往你们城里了。13. 高山那时极容易地被罗马兵据守着。14. 第二天我在城里了。15. 莫非马库斯老师懂拉丁语? 他通晓拉丁语。16. 一小时是一天的一部分。一天是一年的一部分。一年是一生的一部分。17. 孩子给母亲已经发出一封长信。18. 我的父亲夜里不工作。19. 两点钟时我们的士兵攻打了敌人的城市。20. 古时候在雅典人的国家里有许多名人。21. 古时哥林多城曾是极美的城市。22. 你不是在称赞荷马吗? 我现在称赞最出名的诗人荷马, 也将一直称赞。

23. 夏天夜短，冬天夜长。 24. 迦太基不曾是一座名城吗？汉尼拔时代迦太基曾是最出名的城市。 25. 那时他们冬天住在哥林多城，夏天住在乡下。

练 习

译成拉丁语

1. Hieme dies sunt breviores quam aestate. 2. Milites fortes rempublicam popularem vestram fortiter defendunt. 3. Nocte aves non cantant. 4. Aestate agri sunt pulchri. 5. Secunda hora nuntium velocem ex urbe mittemus. 6. Nautae agricolis narrant res novas civitatis. 7. Hieme Romae habitamus, aestate ruri. 8. Multi ab amicis vestris in magnam silvam ducti erant. 9. Ubi sunt libri novi? Libri novi in mensa sunt. 10. Proximo anno in Italia domi eram. 11. Hieme noctes longae, dies breves sunt. 12. Aestate dies longissimi, noctes brevissimae sunt. 13. Mea pars est maior quam pars tua. 14. Epistula tua magistrum maxime delectavit. 15. Romae cum amico meo mansi. 16. Cara est populis omnibus respública popularis vestra. 17. Ubi proximo anno eritis? In Italia erimus mense Februário. 18. Antiquis temporibus urbs clarissima fuit Corinthus. 19. Imperator hostium anno secundo vulneratus est. 20. Secunda noctis hora ingens ignis ab omnibus militibus videbatur. 21. Num Latine scis? Latine non scio, sed Latine brevi tempore sciam. 22. Oculi, nasus, os sunt partes faciei. 23. Num urbem vestram muro altissimo munitis? Urbem nostram muro nunquam munitimus. 24. Antiquis temporibus multae naves longae in portibus Atheniensium erant.